
UCHWAŁA NR XLIV/302/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nur 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 229 pkt 3 oraz art. 237 §3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 5 kwietnia 2024 r. na Wójta Gminy Nur. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Przewodniczący Rady Gminy powiadomi wnoszącego skargę o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Adam Murawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2300003B-96CF-451B-92A4-6F46BD6B508A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 kwietnia 2024 r. do Rady Gminy Nur wpłynęła skarga M. T. na działania Wójta Gminy Nur. 

Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy nienależyte wykonywanie uchwały Nr XXIX/207/22 z dnia 10 czerwca 
2022 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Nur na 2023 r. poprzez nie wykonywanie działań edukacyjno – informacyjnych w zakresie 
sprawowania odpowiedniej opieki nad zwierzętami oraz nie zachęcanie do sterylizacji i kastracji psów i kotów, 
jak również nie skonsultowanie projektu uchwały z organizacją społeczną działającą na terenie Gminy Nur. 

Stosownie do przepisu art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej działalności wójta jest rada gminy. Zgodnie ze Statutem Gminy Nur skarga została przekazana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy, do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia 
Radzie opinii w sprawie, której skarga dotyczy. Rozpatrzeniem skargi Komisja zajmowała się na posiedzeniu 
w dniu 12 kwietnia 2024 roku. 

W trakcie analizy skargi przez Komisję, Wójt Gminy oraz pracownik odpowiedzialny za opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami złożyli wyjaśnienia. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Nur 
(zwany dalej Programem) określa cele przyjęte do realizacji przez Gminę, jako wspólnoty samorządowej. Wójt 
Gminy, obok Rady Gminy jest jednym z jej organów. Wynikający z art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym obowiązek wykonywania uchwał rady gminy oznacza, iż wójt jest zobowiązany wykonać uchwałę 
rady gminy, w sposób jaki zostanie przez nią określony. 

Zgodnie z §1 ust. 3 w związku z §3 ust. 1 pkt 3 Programu celem działań podejmowanych przez Gminę jest 
zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, realizowane m.in. poprzez działania edukacyjne wśród 
mieszkańców. Rada Gminy Nur założyła również, iż w ramach Programu podejmowane będzie edukacja 
społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich 
bezdomności. Na działania edukacyjne, w budżecie gminy przeznaczono kwotę 200 zł. 

Przyjętych celów i założeń Programu nie można odczytywać jako zobowiązanie przyjęte na siebie przez 
wójta gminy, ale jako plan działania dla gminy, jako wspólnoty. W ramach ograniczonych środków Wójt 
Gminy Nur, realizując postanowienia ww. uchwały wydrukował ulotki i plakaty, zgodnie z postanowieniami § 
3 ust. 3 pkt 4 Programu. 

Jeśli chodzi o zarzut nie skonsultowanie projektu uchwały z organizacją społeczną działającą na terenie 
Gminy Nur, to wskazuje się, że projekt uchwały Nr XXIX/207/22 z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Nur na 
2023 r. został przedstawiony do konsultacji, poprzez zamieszczenie w BIP Gminy Nur w okresie od 16 maja 
2022 r. do 06 czerwca 2022 r. Żadna z organizacji społecznych nie zgłosiła uwag do projektu. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Nur  uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi 
w rozumieniu § 10 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., Nr 5, poz. 46). Stosownie do przepisu 
art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 775 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2300003B-96CF-451B-92A4-6F46BD6B508A. Podpisany Strona 1




	UCHWAŁA NR XLIV/302/24 RADY GMINY NUR z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


